

# Poprawna pisownia we wspólnocie Al-Anon

Nasza, zarejestrowana prawnie, nazwa brzmi:

## Grupy Rodzinne Al-Anon

**I tylko taka nazwa może występować obok logo (koło w trójkącie równobocznym)!**

Nazwa Grupy Rodzinne Al-Anon/Alateen jest nieprawidłowa, gdyż Alateen są częścią Grup Rodzinnych Al-Anon.

Do Grup Rodzinnych Al-Anon należą: Grupy Al-Anon, Grupy Alateen i Grupy Al-Anon Dorosłe Dzieci.

Nazwy: Grupy Al-Anon/Alateen; Al-Anon/Alateen; Grupy Al-Anon; Grupy Alateen; Grupy Al-Anon Dorosłe Dzieci; Grupa Al-Anon; Grupa Alateen; Grupa Al-Anon Dorosłe Dzieci mogą występować, ale bez logo.

Al-Anon jest rodzaju męskiego, czyli np. piszemy: „Al-Anon nie jest związany...”.

Między Al i Anon jest kreseczka (- tj. łącznik, a nie – myślnik), ale bez spacji przed nią i za nią (spacja to odstęp między wyrazem a znakiem lub innym wyrazem).

Pamiętajmy, że często komputer sam dodaje kropkę po Al – trzeba ją wtedy usunąć!

(Można to obejść wchodząc w programach w zakładkę „wstawianie”, a potem w „symbol”. W „symbolu” jest „autokorekta”, nacisnąć przycisk „dodaj” i w pustą tabelkę z napisem „zamień” – trzeba wpisać Al-Anon z kropką, a w tabelkę obok z napisem „na” – poprawną pisownię Al-Anon. Potem „ok.”).

Al-Anon/Alateen piszemy bez spacji, czyli odstępu między ukośnikiem.

Nie robimy też spacji przed wykrzyknikiem! Jeśli kończymy zdanie wielokropkiem, to poprawne jest napisanie trzech kropek.

Nie stosujemy też amerykańskiego cudzysłowu, czyli takiego, który zaczyna się przed wyrazem u góry litery, a wygląda tak: „Modlitwa o pogodę ducha”. Polski cudzysłów zaczyna się u dołu, tak: „Modlitwa o pogodę ducha”.

Alateen czytamy Alatin.

A tak wygląda poprawnie napisany tekst Modlitwy o pogodę ducha:

Boże,

daj mi **pogodę ducha**,

abym zgadzał się z tym,

czego nie mogę zmienić,

**odwagę**,

abym zmieniał to,

co zmienić mogę,

i **mądrość**,

abym umiał odróżnić

jedne sprawy od drugich.

Tekst modlitwy można zapisać w wersji podanej wyżej lub jak zwykle zdanie, zawsze jednak z zachowaniem przytoczonej interpunkcji lub następującej:

*Boże! Daj mi pogodę ducha, abym zgadzał się z tym, czego nie mogę zmienić; odwagę, abym zmieniał to, co zmienić mogę; i mądrość, abym umiał odróżnić jedne sprawy od drugich.*

Cudzysłów przed tekstem modlitwy jest zbędny. Tytuł umieszczamy w cudzysłowie, jeśli tylko wymieniamy tekst, gdy natomiast modlitwę prezentujemy w całości (np. na plakacie, na okładce), to ani tytuł, ani tekst nie są opatrzone cudzysłowem.

Jeśli cudzysłów występuje na końcu zdania, to kropkę piszemy po cudzysłowie („”).

	<b>Błędna pisownia określeń i nazw w AI-Anon</b>	<b>Pisownia poprawna</b>
1	miting	mityng
2	nowoprzybyły Powiernik np. powiernik ds. archiwum	nowo przybyły powiernik powiernik ds. Archiwum
3	przewodniczący komitetu ds. literatury	przewodniczący Komitetu ds. Literatury
4	Komitet	komitet
5	np. komitet ds. archiwum	Komitet ds. Archiwum
6	rada powierników	Rada Powierników
7	regionalne seminarium służby	Regionalne Seminarium Służby
8	Region	region
9	np. region warszawski	Region Warszawski
10	np. region warmińsko-mazurski	Region Warmińsko-Mazurski
11	Okręg	okręg
12	okręg kaszubski	Okręg Kaszubski
13	np. region bydgosko-toruński	Region Bydgosko-Toruński
14	reprezentant regionu	reprezentant regionu, ale może być Reprezentant Regionu (tylko wtedy, gdy to odnosi się do konkretnej osoby), i reprezentant Regionu XX, i np. Reprezentant Regionu Bydgosko-Toruńskiego (wielką literą, gdy to się odnosi do konkretnej osoby)
15	przewodniczący komitetu	przewodniczący komitetu, ale może być zarówno przewodniczący Komitetu ds. Czegoś, jak i Przewodniczący Komitetu ds. Czegoś (wielką literą, gdy to się odnosi do konkretnej osoby)
16	Wspólnota	wspólnota
17	Wspólnota AI-Anon	wspólnota AI-Anon
18	Grupa	grupa, ale: Grupa AI-Anon, Grupa Alateen
19	konferencja służb	Konferencja Służb AI-Anon

20	biuletyn Razem, RAZEM	biuletyn, biuletyn „Razem”, „Razem”
21	Stopnie, Tradycje, Koncepcje, Hasła	Stopnie, Tradycje, Koncepcje, hasła
22	Grupy rodzinne AI-Anon	Grupy Rodzinne AI-Anon
23	Np. hasło ZOSTAW ODDAJ BOGU	hasło „Zostaw, oddaj Bogu”,
24	Modlitwa o Pogodę Ducha	„Modlitwa o pogodę ducha” lub kursywą bez cudzysłowu <i>Modlitwa o pogodę ducha</i>
25	Siła Większa od mojej własnej	Siła większa od mojej własnej
26	siła wyższa	Siła Wyższa
27	legaty	Legaty
28	dziedzictwa	Dziedzictwa
29	Stopień 1, tradycja 2	Stopień Pierwszy, Tradycja Druga (wielką literą oba człony, liczebniki słownie)